Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»
г. Краснокамска Пермского края

П Р И К А З

От 29.08. 2014г.                                                            № 478-О

Об организации работы в рамках
краевойапробационной площадки
по подготовке к введению ФГОС ООО

На основании приказа МО ПК №СЭД-26-01-04-414 от 17.05.2013г.           «Об утверждении положения об апробационной площадке по подготовке                 к введению федеральных государственных стандартов общего образования и списка апрбационных площадок», с целью организации работы по подготовке к эффективному  переходу МАОУ СОШ №1 на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, для  реализации программы деятельности апробационной площадки ФГОС ООО «Надпредметные модули как условие формирования образовательного интереса обучающихся 5-6-х классов»,

П Р И К А З Ы В АЮ:
1. Организовать в 2014-2015 учебном году  в рамках  краевой апробационной площадки  работупо подготовке к введению ФГОС ООО посредством организации надпредметных модулей для обучающихся 5-6-х классов.
2. Назначить:
- руководителями надпредметных модулей5-х классов педагогов:
· Венеева В.Н., учитель математики – модуль «ТРИЗ»;
· ЗавьяловаТ.В., учитель ИЗО и МХК – модуль «Моделирование»;
· Мазунина О.Н., преподаватель-организатор ОБЖ  – модуль «Школа безопасности»;
· Мышкина Н.Г., учитель географии – модуль «Проектирование».

- руководителями надпредметных модулей6-х классов педагогов:
· Венеева В.Н., учитель математики – модуль «ТРИЗ»;
· ЗавьяловаТ.В., учитель ИЗО и МХК – модуль «Моделирование»;
· Мазунина О.Н., преподаватель-организатор ОБЖ  – модуль «Школа безопасности»;
· Зяблицева Н.Н., учитель технологии – модуль «Я - выбираю»,                       6-е классы.
3. Назначить ответственной за организацию диагностической                   и мониторинговой деятельности апробационной площадки по подготовке к введению ФГОС ОООМаркину Наталью Викторовну, педагога—психолога.
4. Участникам апробационной площадки в своей работе руководствоваться программой деятельности апробационной площадки ФГОС ООО МАОУ СОШ №1, представить итоги работы на педагогическом совете в мае 2015г.

5. Контроль за исполнением данного приказавозложить на зам. директора по МР Лекомцеву Е.В.

Основание: согласие работников

Директор                                              Е.С.Ощепкова

Ознакомлены:
__________Мазунина О.Н
__________Венеева В.Н.
[bookmark: _GoBack]__________Зяблицева Н.Н.
__________ Лекомцева Е.В..
__________ Завьялова Т.В.
__________Мышкина Н.Г.
__________ Маркина Н.В.